Stadt Bersenbrück Bürgermeister Stadt Bersenbrück

Bersenbrück, den 07. Sep. 2017

Beschlussvorlage Stadt Bersenbrück		V	orlage Nr.: 1	105/2017
Beteiligung Earth Hour hier: Antrag der Fraktion UW	G Stadt Ber	rsenbrück v	om 25.07.	2017
Beratungsfolge:				
Gremium	Datum	Sitzungsart	Zuständigkeit	TOP-Nr.
Ausschuss für Bauen, Planen und Umwelt	24.00.2047	öffentlich	Vorberatung	
7 tassenass far Baach, i fahen and Oniwell	24.08.2017	Onemilleri	voiberaturig	
Verwaltungsausschuss	26.09.2017	nicht öffentlich	Vorberatung	

Geänderter Beschlussvorschlag Bauausschuss:

Der Ausschuss empfiehlt dem Stadtrat einstimmig, den Beschluss zu fassen, dass sich die Stadt Bersenbrück an der Earth Hour beteiligt, indem an markanten öffentlichen Gebäuden die Lichter im einstündigen Aktionszeitraum abgeschaltet werden. Weiterhin wird die Verwaltung gebeten, auch bei anderen möglichen Partnern (z. B. Kirchen, Wirtschaftsunternehmen oder Verbänden) sowie auch in der Bevölkerung für eine Teilnahme an der Earth Hour zu werben.

Beschlussvorschlag:

"Wird in der Sitzung erarbeitet."

2. Beteiligte Stellen:

Allgemeiner Vertreter Stadt Bersenbrück

Sachverhalt:

Die Fraktion der UWG Stadt Bersenbrück beantragt mit Datum vom 25.07.2017, dass sich die Stadt Bersenbrück im nächsten Jahr an der Earth Hour beteiligt, indem – sofern technisch und personell umsetzbar – an markanten städtischen Gebäuden und evtl. auch Teilen der Straßenbeleuchtung die Lichter im einstündigen Aktionsraum abgeschaltet werden. Die Verwaltung wird gebeten, auch bei anderen möglichen Partnern (wie beispielsweise Kirchen, Wirtschaftsunternehmen oder Verbänden) für eine Teilnahme an der Earth Hour zu werben.

Der Antrag der Fraktion UWG Stadt Bersenbrück ist dieser Vorlage als Anlage

beigefügt. Über den Antrag ist zu beraten.

gez. Klütsch Bürgermeister gez. Wesselkämper Außenstellenleiter